南通大学人文社会科学学术期刊分级目录（2013年版）
	特级期刊

	中国社会科学

	一级期刊

	A类
	1.原《南通大学学术期刊分级目录》（通大〔2010〕29号）中的人文社科类一级期刊

	2.SSCI、A&HCI来源期刊；《新华文摘》《中国社会科学文摘》转载

	B类
	1.原《南通大学学术期刊分级目录》（通大〔2010〕29号）中的人文社科类二级期刊

	2.《高等学校文科学术文摘》《人大复印报刊资料》转载；《新华文摘》《中国社会科学文摘》论点摘编

	3.《光明日报》《人民日报》《文汇报》《中国社会科学报》（理论文章）

	二级期刊

	1.CSSCI来源期刊、CSSCI来源集刊

	2.国外外文学术期刊；港澳台学术期刊

	3.《高等学校文科学术文摘》《人大复印报刊资料》论点摘编

	三级期刊

	1.CSSCI来源期刊（扩展版）、北图“中文核心期刊”

	2.《廉政文化研究》（每年评选15篇校内作者优秀论文，视同三级期刊论文）

	3.《中国教育报》《中国文化报》《社会科学报》（理论文章）

	备注：

（1）人民出版社、中华书局、商务印书馆等著名出版社出版的学术专著（字数在20万字以上），或国家社会科学基金后期资助出版的学术著作视同一级A类期刊1篇、B类期刊1篇；其他出版社出版的学术专著（字数在20万字以上），视同一级B类期刊1篇、二级期刊1篇；大型学术著作（50万字以上）酌情商定。

（2）本规定自发文之日起施行。由人文社科处负责解释。

	南通大学文件

	[image: image1.png]

	通大〔2010〕29号

	[image: image2.png]

	关于公布南通大学学术期刊分级目录的通知

	[image: image3.png]

	各学院（系、室、所）、部门、群团组织、直属单位：
　　《南通大学学术期刊分级目录》已经校学术委员会讨论通过，并经校长办公会议审定，现予以公布。原《南通大学“权威期刊”、“核心期刊”目录》废止。该目录由科技与产业处、人文社科处负责解释。

　　附件：南通大学学术期刊分级目录

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　南通大学
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　二○一○年三月十六日

主题词：学术期刊 分级 公布 通知
南通大学校长办公室 2010年3月16日印发
（共印15份）

南通大学学术期刊分级目录

　　一、一级学术期刊（论文）
　　（一）自然科学类
　　在国内外学术刊物上全文发表，并被SCI(E)、EI收录的论文。
　　（二）人文社科类

序 号
刊 物 名 称
1
法学研究
2
中国法学
3
管理世界
4
管理科学学报
5
教育研究
6
高等教育研究
7
经济研究
8
金融研究
9
世界经济
10
中国农村经济
11
历史研究
12
近代史研究
13
马克思主义研究
14
马克思主义与现实
15
民族研究
16
社会学研究
17
统计研究
18
体育科学
19
北京体育大学学报
20
中国图书馆学报
21
外国文学评论
22
心理学报
23
新闻与传播研究
24
文艺研究
25
美术研究
26
外语教学与研究
27
外国语
28
中国语文
29
哲学研究
30
政治学研究
31
世界经济与政治
32
文学评论
33
文学遗产
34
中国社会科学
35
SSCI（人文社会科学引文索引）和A&HCI（艺术与人文科学引文索引）来源期刊；《新华文摘》和《中国社会科学文摘》转载（3000字以上）；《中国社会科学报》发表理论文章（2000字以上）视同一级学术期刊。

　　二、二级学术期刊
　　（一）自然科学类

序 号
刊 物 名 称
1
数学学报
2
数学年刊
3
计算数学
4
应用概率统计
5
应用数学学报
6
运筹学学报
7
物理学报
8
物理
9
高能物理与核物理
10
原子与分子物理学报
11
等离子学报（英文期刊）
12
化学物理学报
13
声学学报
14
光学学报
15
量子电子学报
16
化学学报
17
无机化学学报
18
分析化学
19
有机化学
20
物理化学学报
21
高分子学报
22
地理学报
23
地理研究
24
人文地理
25
地理与地理信息科学
26
力学学报
27
振动工程学报
28
固体力学学报
29
水动力学研究与进展
30
工程力学
31
机械工程学报
32
中国机械工程
33
制造业自动化
34
机械设计
35
仪器仪表学报
36
仪表技术与传感器
37
传感技术学报
38
材料研究学报
39
功能材料
40
高分子材料科学与工程
41
材料工程
42
中国电机工程学报
43
电气传动
44
电力系统自动化
45
高电压技术
46
控制工程
47
电工技术学报
48
电子学报
49
电子元件与材料
50
电路与系统学报
51
半导体学报
52
微波学报
53
电子与信息学报
54
通信学报
55
数据采集与处理
56
自动化学报
57
控制理论与应用
58
传感器技术
59
系统工程与电子技术
60
模式识别与人工智能
61
信息与控制
62
计算机学报
63
计算机研究与发展
64
软件学报
65
计算机科学
66
建筑学报
67
世界建筑
68
建筑科学
69
城市规划
70
建筑技术
71
土木工程学报
72
岩土工程学报
73
建筑结构
74
暖通空调
75
地震工程与工程振动
76
桥梁建设
77
测绘学报
78
测绘通报
79
地图
80
化工学报
81
化学工程
82
石油化工
83
现代化工
84
应用化学
85
精细化工
86
纺织学报
87
棉纺织技术
88
产业用纺织品
89
印染
90
纺织导报
91
环境科学
92
交通运输工程学报
93
船舶工程
94
海洋学报
95
中国环境科学
96
环境化学
97
中国科学
98
科学通报
99
中国科学基金
100
法医学杂志
101
植物生理学通讯
102
动物学报
103
生理学报
104
微生物学报
105
Neuroscience Bulletin（神经科学通报）
106
遗传学报
107
生物多样性
108
实验生物学报
109
中国生物化学与分子生物学报
110
生物化学与生物物理学报
111
生态学报
112
中国生物医学工程学报
113
基础医学与临床
114
解剖学报
115
中国免疫学杂志
116
中国寄生虫学与寄生虫病杂志
117
中华微生物学和免疫学杂志
118
中华病理学杂志
119
中国病理生理杂志
120
中国应用生理学杂志
121
中华医学杂志
122
中华内科杂志
123
中华心血管病杂志
124
中华血液学杂志
125
中华结核和呼吸杂志
126
中华消化杂志
127
中华内分泌代谢杂志
128
中华肾脏病杂志
129
中华传染病杂志
130
中华儿科杂志
131
中华老年医学杂志
132
中华神经科杂志
133
中华精神科杂志
134
中华皮肤科杂志
135
中华放射学杂志
136
中华检验医学杂志
137
中华护理杂志
138
中华外科杂志
139
中华普通外科杂志
140
中华骨科杂志
141
中华泌尿外科杂志
142
中华胸心血管外科杂志
143
中华神经外科杂志
144
中华烧伤杂志
145
中华妇产科杂志
146
中华眼科杂志
147
中华耳鼻咽喉科杂志
148
中华肿瘤杂志
149
中华物理医学与康复杂志
150
中华麻醉学杂志
151
中国危重病急救医学
152
中华口腔医学杂志
153
华西口腔医学杂志
154
实用口腔医学杂志
155
中华预防医学杂志
156
中华流行病学杂志
157
中国卫生统计
158
中华劳动卫生职业病杂志
159
营养学报
160
毒理学杂志
161
中医杂志
162
中国针灸
163
中国中西医结合杂志
164
药学学报
165
药物分析杂志
166
中国药理学通报
167
中草药
168
中华医院管理杂志
169
被SCI(E)、EI、CPCI-S（原ISTP）收录的会议论文视为二级学术期刊论文。
　　（二）人文社科类

序 号
刊 物 名 称
1
中外法学
2
政法论坛
3
现代法学
4
法律科学：西北政法大学学报
5
中国人民大学学报
6
北京大学学报（哲学社会科学版）
7
科研管理
8
中国管理科学
9
中国行政管理
10
科学学研究
11
中国软科学
12
管理工程学报
13
经济管理
14
中国人口·资源与环境
15
比较教育研究
16
课程·教材·教法
17
电化教育研究
18
教育研究与实验
19
中国高等教育
20
中国教育学刊
21
教育与经济
22
教育发展研究
23
教师教育研究
24
华东师范大学学报（教科版）
25
中国工业经济
26
数量经济技术经济研究
27
会计研究
28
经济学动态
29
财政研究
30
国际金融研究
31
国际贸易问题
32
经济理论与经济管理
33
财贸经济
34
经济社会体制比较
35
经济学家
36
农业经济问题
37
财经研究
38
国际经济评论
39
考古学报
40
文物
41
考古
42
中国史研究
43
史学理论研究
44
世界历史
45
文史
46
史学月刊
47
文献
48
当代中国史研究
49
当代世界与社会主义
50
教学与研究
51
毛泽东邓小平理论研究
52
社会主义研究
53
科学社会主义
54
世界民族
55
旅游学刊
56
经济地理
57
中国人口科学
58
人口研究
59
社会：社会学丛刊
60
人口与经济
61
中国体育科技
62
体育与科学
63
上海体育学院学报
64
体育学刊
65
数理统计与管理
66
情报学报
67
大学图书馆学报
68
图书情报工作
69
档案学研究
70
情报理论与实践
71
情报资料工作
72
外国文学
73
外国文学研究
74
当代外国文学
75
国外文学
76
心理科学
77
心理发展与教育
78
心理科学进展
79
应用心理学
80
编辑学报
81
现代传播
82
中国出版
83
中国科技期刊研究
84
中国音乐学
85
音乐研究
86
人民音乐
87
新美术
88
装饰
89
世界宗教研究
90
宗教学研究
91
当代语言学
92
现代外语
93
中国翻译
94
方言
95
世界汉语教学
96
外语界
97
外语与外语教学
98
自然辩证法研究
99
哲学动态
100
世界哲学
101
中国哲学史
102
道德与文明
103
国际问题研究
104
美国研究
105
中共党史研究
106
求是
107
青年研究
108
现代国际关系
109
中国现代文学研究丛刊
110
文艺理论研究
111
中国比较文学
112
文艺争鸣
113
当代作家评论
114
学术月刊
115
文史哲
116
江海学刊
117
江苏社会科学
118
《人大复印报刊资料》和《高等学校文科学术文摘》转载（3000字以上）；《人民日报》（理论版）、《光明日报》（理论版）和《文汇报》（理论版）发表学术文章（2000字以上）视同二级学术期刊。

　　三、三级学术期刊
　　（一）自然科学类
　　1．北京大学图书馆《中文核心期刊要目总览》（2008年、2011年版）中文核心期刊目录所列自然科学类刊物。
　　2．SCI(E)、EI源期刊视为三级学术期刊。
　　（二）人文社科类
　　1．CSSCI(含扩展版)来源期刊中除一、二级学术期刊以外的期刊；
　　2．2008、2011版北图核心期刊不在CSSCI(含扩展版)来源期刊中的期刊；
　　3．《中国社会科学报》发表理论文章（2000字以下）；《中国教育报》发表理论文章（2000字以上）；《新华文摘》、《中国社会科学文摘》、《高等学校文科学术文摘》转载（3000字以下）或论点摘编；《人大复印报刊资料》转载（3000字以下）视同三级学术期刊。